



Handläggare: Marie Lissäng
Telefon: 08-508 19 421

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2007-09-20

Kvalitetsuppföljning av Strandlidens gruppbostad, enheterna Ekliden och Strandvillan

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner kvalitetsuppföljningen vid Strandlidens gruppbostad.

Ulla Thorslund
stadsdelsdirektör

Siw Lideståhl
avdelningschef

Sammanfattning

Uppföljning av Strandlidens gruppbostäder, enheterna Ekliden och Strandvillan, genomfördes under maj 2007 av MAS Inger Blomqvist och av chefen för biståndsenheten för funktionsnedsättning Marie Lissäng. Uppföljningen visar på god kvalitet samt att verksamheten är uppbyggd och utformad för den enskildes behov. Verksamheten bedrivs i enlighet med socialstyrelsens allmänna råd och föreskrifter för bostäder med särskild service enligt LSS. Hälso- och sjukvården i gruppbostäderna har en god kvalitet och ett bra samarbete med Farstas husläkarmottagning innefattande bl a regelbundna möten med distriktssköterskan. Förbättringsområden är dokumentation i ParaSoL-systemet inkl. genomförandeplaner. En ny enhetschef, Marie-Louise Brunstedt, tillträdde den 1 maj pga ny organisation.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom biståndsenheten, avdelningen för omsorg om funktionshindrade i samråd med förvaltningens medicinskt ansvariga sjuksköterska.

Bakgrund

Enligt hälso- och sjukvårdslagen ska kvaliteten inom de verksamheter som bedriver hälso- och sjukvård systematiskt och fortlöpande utvecklas och säkras. Inom den medicinskt ansvariga sjuksköterskans (MAS) område ligger att följa upp hälso- och sjukvården i kommunens särskilda boendeformer. Kvalitetsuppföljningen av omvårdnad, stöd och service görs av biståndsenheten enligt stadens interna ledningssystem (ILS).

Uppföljning av Strandlidens gruppbostadserhet Ekliden och Strandvillan genomfördes under maj 2007 av stadsdelens medicinskt ansvariga sjuksköterska (MAS) Inger Blomqvist och chefen för biståndsenheten för funktionsnedsättning Marie Lissäng. Under 2006 gjordes uppföljning av Strandlidens gruppbostadser som under april 2006 flyttade in i två nybyggda hus med fem lägenheter i varje.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Strandlidens gruppbostadser håller en god kvalitet och verksamheten har hög personaltäthet. Den fysiska utformningen av Strandlidens gruppbostadser är lika i båda husen. Lägenheterna har direktutgång till gemensamhetsutrymme. Husen är enplanshus. Det finns en stor uteplats vid varje hus med trädgård. Den fysiska miljön är anpassad för de boende och ger ett gott och harmoniskt intryck i båda gruppbostaderna. Verksamheten är anpassad efter den enskildes behov och personalen lyssnar hela tiden till de signaler som de enskilda ger.

Varje boende har en samarbetsplan som är skriven utifrån den enskildes behov avseende omvårdnad och sociala aktiviteter. Gode män och anhöriga inbjuds att delta vid upprättandet. Samarbetsplanen revideras kontinuerligt efter behoven och den enskildes önskemål. Social samvaro erbjuds i gemensamhetsutrymmen. Matlagning sker i de boendes lägenhet och det finns även möjligheter till gemensamma måltider. Den enskilde kan även välja att äta sin egen lagade mat i gemensamhetsutrymmet.

All dokumentation förvaras inlåst. Alla avvikelser dokumenteras i arbetsanteckningar som stödpersonalen kontinuerligt utvärderar för att förbättra arbetssätt och metoder för den enskilde. Personalen har ännu inte kommit igång med att systematiskt dokumentera i det digitala dokumentationssystemet ParaSoL som införts i staden under våren 2007. Vid varje nytt beslut om insats skickas en beställning till utföraren, som då ska göra en genomförandeplan. Inga genomförandeplaner har skrivits trots att fyra beställningar fanns vid uppföljningsdatumet.

Skriftliga rutiner för hälso- och sjukvård finns och är förankrade hos personalen. En god hygien råder. Delegering gällande överlämnande av läkemedel finns och är aktuell. Det råder ett gott samarbete med Farsta husläkarmottagning och kontinuerligt, varje vecka,

besöker distriktssköterskan gruppboenden för att kontrollera mediciner och signeringslistor. En gång per år kommer husläkaren tillsammans med distriktssköterskan för att följa upp de boendes hälsotillstånd.

Uppföljningen har endast belyst verksamheten och inte den enskildes egna upplevelser av insatsen boende med särskild service för vuxna, gruppboende. Det är viktigt att enheterna undersöker de enskildas uppfattningar gällande kvalitet i gruppboendena vilket bör göras på varje enhet.

Vid information till nyanställda om sekretess ges av den personal som håller i introduktionen, vilket inte är tillfredsställande. Information skall ges av enhetschef. Övriga förbättringsområden är att omgående börja att systematiskt dokumentera i ParaSoL inkl. att skriva genomförandeplaner.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att godkänna den genomförda uppföljningen av kvaliteten vid Strandlidens gruppboende enhet Ekliden och Strandvillan.

Bilagor

1. Frågeformulär med svar, Strandlidens Gruppboenden enhet Strandvillan
2. Frågeformulär med svar, Strandlidens Gruppboenden enhet Ekliden